Societeé de
comptables
professionnels
agréés

LOISIRS DU SECTEUR LA PROVIDENCE INC.

ETATS FINANCIERS

(non audité)

31 décembre 2020

Pierre Denoncourt, CPA, CA, fiscaliste ® Serge Girouard, CPA, CA, M. Fisc.
3225, avenue Cusson, bureau 5000, Saint-Hyacinthe (Québec) J2S OH7 o Tél.: 450 771-1152 » 450 771-7781 e Téléc. : 450 771-4041



LOISIRS DU SECTEUR LA PROVIDENCE INC.

SOMMAIRE

AVIS AU LECTEUR
ETATS FINANCIERS
Résultats
Evolution de l'actif net
Bilan
Notes complémentaires

Renseignements complémentaires



Societe de
comptables
professionnels
agréés

AVIS AU LECTEUR

Nous avons compilé, & partir des informations fournies par la direction, le
bilan de LOISIRS DU SECTEUR LA PROVIDENCE INC. au 31 décembre 2020, ainsi que
les états des résultats et de 1l'évolution de 1l'actif net de l'exercice terminé
a cette date.

Nous n'avons pas réalisé une mission d'audit ou d'examen a 1'égard de ces
états financiers et, par conséquent, nous n'exprimons aucune assurance a leur
sujet.

Le lecteur doit garder a l'esprit que ces états risquent de ne pas convenir a
ses besoins.

Avant la compilation des états financiers, nous avons tenu les registres
comptables de l'organisme.

Au cours de la compilation des états financiers, nous avons procédé a des
écritures de régularisation.

RDG P4 e

Comptables professionnels agréés ?

Saint-Hyacinthe,
le 9 février 2021

1 CPA, CA no de permis A114243

Pierre Denoncourt, CPA, CA, fiscaliste e Serge Girouard, CPA, CA, M. Fisc.
3225, avenue Cusson, bureau 5000, Saint-Hyacinthe (Québec) J2S OH7 e Tél. : 450 771-1152 e 450 771-7781  Téléc. : 450 771-4041



LOISIRS DU SECTEUR LA PROVIDENCE INC.

ETAT DES RESULTATS
(non audité)

Exercice terminé le 31 décembre 2020

Produits

Assistance financiére - Ville de
St-Hyacinthe
Autres subventions gouvernementales
Activités:
Aprés-midi d'elle et lui
Bingo
Evénements
Kadanse
Loisirs d'été
Programmation
Relache
Location de salles
Revenus d'intéréts

Charges (Tableau A)

Excédent des charges sur les produits
d'exploitation

Autres revenus
Subvention salariale d'urgence du Canada

Excédent des produits sur les charges
(charges sur les produits)

Voir avis au lecteur

2 0

20

831
937

080
297

17
115
681
925
863
078

226

354

46

(115 485)

050

835

174

58 670 §

155

19

159
11

50
302
7
92
102
24
3
34

855 §
519

814
359
730
557
961
882
230
384

2 320

792

611

813

982

( 21 371)

( 21 371) %



LOISIRS DU SECTEUR LA PROVIDENCE INC.
ETAT DE L'EVOLUTION DE L'ACTIF NET
(non audité)

Exercice terminé le 31 décembre 2020

2020 2019
ACTIF NET NON AFFECTE
Solde au début de l'exercice 264 399 $ 285 770 %
Excédent des produits sur les charges
{charges sur les produits) 58 670 (_21 371)

Solde & la fin de l'exercice 323 069 § 264 399 $

Voir avis au lecteur



LOISIRS DU SECTEUR LA PROVIDENCE INC.
BILAN
(non audité)
31 décembre 2020

2020 . 2019
ACTIF A COURT TERME
Encaisse 163 273 § 54 161 $
Placements temporaires (JVM 106 616 §) 106 616 104 506
Subvention salariale a recevoir 8 715 -
Clients et autres débiteurs - 4 018
278 604 162 685
ACTIF A LONG TERME
Immobilisations corporelles (note 2) 104 759 130 330
383 363 $ 293 015 $
PASSIF A COURT TERME
Créditeurs et frais courus 20 294 $ 28 616 $
PASSIF A LONG TERME
Dette & long terme (note 4) 40 000 -
60 294 28 616
ACTIF NET NON AFFECTE 323 069 264 399

383 363 § 293 015 $

POUR LE CONSEIL D'ADMINISTRATION:

>< , administrateur

, administrateur

Voir avis au lecteur



LOISIRS DU SECTEUR LA PROVIDENCE INC.
NOTES COMPLEMENTAIRES
(non audité)
Exercice terminé le 31 décembre 2020

1. STATUTS CONSTITUTIFS ET NATURE DES ACTIVITES
La société est régie en vertu de la Partie III de la Loi sur les

compagnies du Québec. FElle exploite un centre de loisirs dans le secteur
La Providence de la Ville de Saint-Hyacinthe.

2. IMMOBILISATIONS CORPORELLES

2020 2019
Colt Amortissement Valeur Valeur
cumulé nette nette
Améliorations
}ocgtives 22 197 $ 6 660 $ 15 537 § 19 977 §$
Patinoire 100 000 28 000 72 000 90 000
Tracteur 31 312 14 090 17 222 20 353
153 509 § 48 750 $ 104 759 $ 130 330 %

3. IMMOBILISATIONS CORPORELLES IMPUTEES AUX RESULTATS

2020 2019
Equipement informatique 4 175 § 2 484 $
4. DETTE A LONG TERME
Prét d'urgence du Canada au montant de
40 000 $, sans intérét, remboursable en
totalité au plus tard en décembre 2022
afin d'avoir droit & une radiation du
prét de 10 000 $, sans quoi le prét sera
remboursable mensuellement sur trois ans

au taux de 5 % par année 40 000 § - s

5. EVENEMENTS POSTERIEURS A LA DATE DU BILAN

L'éclosion d'une nouvelle souche de coronavirus (COVID-19) a entrainé une
crise sanitaire mondiale majeure qui continue d'avoir des incidences sur
1'économie globale et sur les marchés financiers & la date de mise au
point définitive des états financiers.

Ces événements sont susceptibles d'entrainer des modifications importantes
de 1l'actif ou du passif au cours du prochain exercice ou d'avoir des
répercussions importantes sur les activités futures. La société a pris et
continuera & prendre des mesures a la suite de ces événements afin de
minimiser les répercussions. Cependant, il est impossible de déterminer
toutes les incidences financiéres de ces événements pour le moment.

Voir avis au lecteur



LOISIRS DU SECTEUR LA PROVIDENCE INC.
RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES
(non audité)

Exercice terminé le 31 décembre 2020

2020 2019
Tableau A - Charges

Salaires et charges sociales 305 198 $ 371 791 §
Entretien général 6 592 16 629
Formation 92 97
Frais de déplacements 1 349 4 727
Frais de représentation et assemblée 1 926 2 484
Télécommunications 4 123 4 111

Taxes et permis 604 494

Dépenses de bureau 3 156 4 101
Honoraires professionnels 7 807 5 565
Intéréts et frais bancaires 2 043 5 234
Assurances 447 402
Activités:

Aprés-midi d'elle et lui 3 127 12 669

Bingo 63 729 217 795

Evénements 1 367 16 044

Kadanse 24 495 91 386

Loisirs d'été 5 693 21 824

Programmation 6 921 18 711

Reléche 1 120 2 083
Immobilisations corporelles imputées aux

résultats(note 3) 4 175 2 484
Amortissement des immobilisations

corporelles 25 571 15 351

469 535 § 813 982 §

Voir avis au lecteur



