

LOISIRS DU SECTEUR LA PROVIDENCE INC.

ÉTATS FINANCIERS (non audité)

31 décembre 2020

LOISIRS DU SECTEUR LA PROVIDENCE INC.

SOMMAIRE

AVIS AU LECTEUR	3
ÉTATS FINANCIERS	
Résultats	4
Évolution de l'actif net	5
Bilan	ϵ
Notes complémentaires	7
Renseignements complémentaires	8



AVIS AU LECTEUR

Nous avons compilé, à partir des informations fournies par la direction, le bilan de LOISIRS DU SECTEUR LA PROVIDENCE INC. au 31 décembre 2020, ainsi que les états des résultats et de l'évolution de l'actif net de l'exercice terminé à cette date.

Nous n'avons pas réalisé une mission d'audit ou d'examen à l'égard de ces états financiers et, par conséquent, nous n'exprimons aucune assurance à leur sujet.

Le lecteur doit garder à l'esprit que ces états risquent de ne pas convenir à ses besoins.

Avant la compilation des états financiers, nous avons tenu les registres comptables de l'organisme.

Au cours de la compilation des états financiers, nous avons procédé à des écritures de régularisation.

BDG CPA Inc.

Comptables professionnels agréés 1

Saint-Hyacinthe, le 9 février 2021

¹ CPA, CA no de permis Al14243

LOISIRS DU SECTEUR LA PROVIDENCE INC. ÉTAT DES RÉSULTATS (non audité) Exercice terminé le 31 décembre 2020

	2 0	2 0	2 0	19
Produits				
Assistance financière - Ville de				
St-Hyacinthe	145	831 \$	159	855 \$
Autres subventions gouvernementales	11	937	11	519
Activités:				
Après-midi d'elle et lui	17	080	50	814
Bingo	76	297	302	359
Événements		17	7	730
Kadanse	11	115	92	557
Loisirs d'été	62	681	102	961
Programmation	8	925	24	882
Relâche	3	863	3	230
Location de salles	14	078	34	384
Revenus d'intérêts	2	226	2	320
	354	050	792	611
Charges (Tableau A)	469	<u>535</u>	813	982
Excédent des charges sur les produits d'exploitation	(115	485)	(21	371)
Autres revenus Subvention salariale d'urgence du Canada	174	<u> 155</u>		<u> </u>
Excédent des produits sur les charges (charges sur les produits)	58	670 \$	(21	371)\$

LOISIRS DU SECTEUR LA PROVIDENCE INC. ÉTAT DE L'ÉVOLUTION DE L'ACTIF NET (non audité) Exercice terminé le 31 décembre 2020

	2020	2019
ACTIF NET NON AFFECTÉ		
Solde au début de l'exercice	264 399 \$	285 770 \$
Excédent des produits sur les charges (charges sur les produits)	<u>58 670</u>	(<u>21 371</u>)
Solde à la fin de l'exercice	323 069 \$	264 399 \$

LOISIRS DU SECTEUR LA PROVIDENCE INC. BILAN

(non audité) 31 décembre 2020

	2020	2019
ACTIF À COURT TERME Encaisse Placements temporaires (JVM 106 616 \$) Subvention salariale à recevoir Clients et autres débiteurs	163 273 \$ 106 616 8 715 278 604	54 161 \$ 104 506 - 4 018 162 685
ACTIF À LONG TERME Immobilisations corporelles (note 2)	<u>104 759</u>	<u>130 330</u>
	383 363 \$	293 015 \$
PASSIF À COURT TERME Créditeurs et frais courus	20 294 \$	28 616 \$
PASSIF À LONG TERME Dette à long terme (note 4)	40 000	
	60 294	28 616
ACTIF NET NON AFFECTÉ	<u>323 069</u>	<u> 264 399</u>
	383 363 \$ 	293 015 \$

POUR LE CONSEIL D'ADMINISTRATION:

X	 	administrateur
	 	administrateur

Voir avis au lecteur

LOISIRS DU SECTEUR LA PROVIDENCE INC. NOTES COMPLÉMENTAIRES (non audité)

Exercice terminé le 31 décembre 2020

1. STATUTS CONSTITUTIFS ET NATURE DES ACTIVITÉS

La société est régie en vertu de la Partie III de la Loi sur les compagnies du Québec. Elle exploite un centre de loisirs dans le secteur La Providence de la Ville de Saint-Hyacinthe.

2. IMMOBILISATIONS CORPORELLES

		2 0 2 0		
	Coût	Coût Amortissement cumulé		Valeur nette
Améliorations locatives Patinoire Tracteur	22 197 \$ 100 000 31 312	6 660 \$ 28 000 <u>14 090</u>	15 537 \$ 72 000 _17 222	19 977 \$ 90 000 20 353
	153 509 \$	48 750 \$	104 759 \$	130 330 \$

3. IMMOBILISATIONS CORPORELLES IMPUTÉES AUX RÉSULTATS

	2020	2019
Équipement informatique	4 175 \$	2 484 \$

4. DETTE À LONG TERME

Prêt d'urgence du Canada au montant de 40 000 \$, sans intérêt, remboursable en totalité au plus tard en décembre 2022 afin d'avoir droit à une radiation du prêt de 10 000 \$, sans quoi le prêt sera remboursable mensuellement sur trois ans au taux de 5 % par année

40 000 \$ -

5. ÉVÉNEMENTS POSTÉRIEURS À LA DATE DU BILAN

L'éclosion d'une nouvelle souche de coronavirus (COVID-19) a entraîné une crise sanitaire mondiale majeure qui continue d'avoir des incidences sur l'économie globale et sur les marchés financiers à la date de mise au point définitive des états financiers.

Ces événements sont susceptibles d'entraîner des modifications importantes de l'actif ou du passif au cours du prochain exercice ou d'avoir des répercussions importantes sur les activités futures. La société a pris et continuera à prendre des mesures à la suite de ces événements afin de minimiser les répercussions. Cependant, il est impossible de déterminer toutes les incidences financières de ces événements pour le moment.

LOISIRS DU SECTEUR LA PROVIDENCE INC. RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES (non audité)

Exercice terminé le 31 décembre 2020

	2 0	2 0	2 0	1 9	
Tableau A - Charges					
Salaires et charges sociales	305	198	\$ 371	791	\$
Entretien général Formation	6	592	16	629	
	_	92	_	97	
Frais de déplacements	_	349	_	727	
Frais de représentation et assemblée Télécommunications	_	926	_	484	
Taxes et permis	4	123 604	4	111	
Dépenses de bureau	2	156		494 101	
Honoraires professionnels	_	807	_	565	
Intérêts et frais bancaires	=	043	_	234	
Assurances	2	447	5	402	
Activités:		44/		402	
Après-midi d'elle et lui	3	127	12	669	
Bingo	_	729		795	
Événements		367		044	
Kadanse		495		386	
Loisirs d'été		693		824	
Programmation	6	921		711	
Relâche		120		083	
Immobilisations corporelles imputées aux					
résultats(note 3)	4	175	2	484	
Amortissement des immobilisations					
corporelles	25	<u>571</u>	_1.5	351	
	469	535	\$ 813	982	\$